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1 サラダ油(揚げ用・調理用)

2 ごま油 ○

3 でんぷん

4 砂糖(三温糖・上白糖）

5 ソース(ウスター・中濃)

6 オイスターソース

7 しょうゆ(濃口・薄口) ○ ○

8 みそ(赤・白・減塩) ○

9 本みりん

10 清酒

11 ワイン(赤・白)

12 穀物酢

13 浅漬けの素 ○ ○

14 コンソメ ○ ○ ○ ○

15 スープストック ○ ○ ○

16 和風だし

17 だしパック ○

18 中華だしの素

19 鶏がらスープ ○

20 こしょう

21 ドライパセリ

22 青のり

23 カレー粉

24 バーモンドカレー ○ ○ ○ ○ ○ ○

25 香味焙煎カレーフレーク ○ ○ ○ ○

26 ハヤシルウ ○ ○ ○

27 デミグラスソース ○ ○ ○ ○

28 ビーフシチューの素 ○ ○ ○ ○ ○

29 クリームシチューの素 ○ ○ ○ ○

30 ホワイトルウ ○ ○ ○ ○ ○

31 ベシャメルソース ○ ○ ○

32 コーンクリームスープ ○ ○ ○ ○

33 トマト(ケチャップ・ピューレ・缶)

34 マリナラソース ○

35 トウバンジャン

36 テンメンジャン ○ ○ ○

37 コチュジャン ○

38 がらスープポーク＆チキン ○ ○

39 レトルトチキンがらスープ ○

40 みそラーメンスープの素 ○ ○ ○ ○ ○ ○

41 しょうゆラーメンスープの素 ○ ○ ○ ○

42 塩ラーメンスープの素 ○ ○ ○ ○ ○

43 ちゃんぽんスープの素 ○ ○ ○ ○

44 とんこつラーメンスープの素 ○ ○ ○

令和８年度　年間使用調味料アレルギー一覧表
渋川北部学校給食共同調理場　　

特定原材料に準ずるもの（推奨表示２0品目）特定原材料（表示義務8品目）



①サラダ油（調理用）

原材料 アレルギー物質 原材料 アレルギー物質

食用なたね油

シリコーン

②ごま油 ③でんぷん

原材料 アレルギー物質 原材料 アレルギー物質

食用ごま油 ごま 馬鈴しょでん粉 該当なし

④砂糖（三温糖） ④砂糖（上白糖）

原料糖（てん菜原料糖） 原料糖（てん菜原料糖）

カラメルⅠ 活性炭

活性炭 水酸化カルシウム

水酸化カルシウム ケイソウ土

ケイソウ土 イオン交換樹脂

イオン交換樹脂 エタノール

エタノール 塩酸

塩酸 炭酸ナトリウム

炭酸ナトリウム

⑤ソース（ウスター） ⑤ソース（中濃）

無

原料糖（甘蔗原料糖）原料糖（甘蔗原料糖）

原材料
食品添加物

アレルギー物質

無

①サラダ油(揚げ用）

該当なし 食用なたね油 該当なし

原材料
食品添加物

アレルギー物質

-１-



　　　⑥オイスターソース

　　⑦しょうゆ(濃口：PET) 　⑦しょうゆ(濃口)

　　　⑦しょうゆ(薄口）

-２-



⑧みそ（赤） ⑧みそ（白）

⑧みそ（減塩） ⑨本みりん

原材料 アレルギー物質

もち白米

うるち白米（米こうじ用)

醸造アルコール

糖類

⑩清酒 ⑪ワイン(赤)

原材料 アレルギー物質

濃縮還元ぶどう果汁

ぶどう

輸入ワイン

ぶどう糖

二酸化硫黄(酸化防止剤)

⑪ワイン(白) ⑫穀物酢

原材料 アレルギー物質

濃縮還元ぶどう果汁

輸入ワイン

ぶどう

ぶどう糖

果糖

二酸化硫黄(酸化防止剤)

無

該当なし

該当なし

※大豆以外のアレルギー物質はラインを通過しておりません。

-３-



　　　⑬浅漬けの素 　           　 　　 ⑭コンソメ　

原材料 アレルギー物質

いわしふし -

さばふし さば

そうだかつおふし -

かつおふし -

いわし煮干し -

　　　⑰だしパック

　　 　⑮スープストック 　　   　⑯和風だし

-４-



　⑱中華だしの素 ⑲鶏がらスープ

　⑳こしょう 　　　　　　      　　㉑ドライパセリ

　㉒青のり

原材料 アレルギー物質

原材料 アレルギー物質

パセリ

　㉓カレー粉

アオサ

-５-



  　㉔バーモンドカレー 　　　　       　㉕香味焙煎カレーフレーク

　 ㉖ハヤシルウ 　　  　  ㉗デミグラスソース

同じ製造ラインで使用されているアレルゲン物質(２８品目)

卵、えび、かに、小麦、乳、いか、オレンジ、牛肉、ごま、さけ、

さば、大豆、鶏肉、豚肉、バナナ、りんご、ゼラチン、米

・コンタミネーションの可能性について：なし

※ 製造工場では、製品の切り替え毎に、またはロット切り替え毎に製造ラインの

徹底洗浄を行っています。

-６-



　 　㉘ビーフシチューの素 　　　　　　　　㉙クリームシチューの素

　　　㉚ホワイトルウ

　㉛ベシャメルソース

　　　　㉜コーンクリームスープ

-７-



　　　　㉝トマトケチャップ

　㊲コチュジャン

　　　　　　　㉟トウバンジャン

　　　　㊱テンメンジャン

　　　　㉞マリナラソース

原材料

トマト

トマトジュース

クエン酸

アレルギー物質

該当なし

　㉝トマトピューレ

　㉝トマト缶　

-８-



　㊳がらスープポーク＆チキン

　㊵みそラーメンスープの素

　㊴レトルトチキンがらスープ

　㊶しょうゆラーメンスープの素

-９-



　㊷塩ラーメンスープの素 　　㊸ちゃんぽんスープの素

　㊹とんこつラーメンスープの素

-１０-


